
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Ede houdende regels omtrent een bedelverbod (Aanwijzingsbesluit gebied 

bedelverbod Ede) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelet op artikel 2:65 van de Algemene plaatselijke verordening Ede 2020. 

overwegende: 

– dat er in het verleden klachten zijn geweest over een om geld bedelend persoon; 

– dat de Algemene plaatselijke verordening Ede 2020 het bedelen strafbaar stelt in artikel 2:65 in 

een door ons college aangewezen gebied; 

– dat de klachten weliswaar één locatie betroffen, maar het omwille van mogelijke verplaatsing het 

wenselijk is een gebied aan te wijzen overeenkomstig de bebouwde kom van de stad Ede zoals 

dat ook de afgelopen jaren het geval is geweest; 

besluit: 

Enig artikel 
1. De bebouwde kom van de kern Ede wordt aangewezen als een gebied waar het ingevolge artikel 

2:65 van de Algemene plaatselijke verordening Ede 2020 verboden is te bedelen. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebied bedelverbod Ede. 

Vastgesteld in de vergadering van 3 november 2020, zaaknummer 175830, 

Het college voornoemd 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

Nr. 301997 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2020 nr. 301997 18 november 2020 1 


